
Fundacja z nowym duchem 

 

Nowa stajnia i ujeżdżalnia, remont historycznej siedziby - wielkie zmiany w
toruńskiej Fundacji Ducha przy Szosie Bydgoskiej.

Znany w Toruniu i Polsce ośrodek niekonwencjonalnej terapii ruchowej osób
niepełnosprawnych doczekał się kompleksowej modernizacji obiektów. A wszystko
za sprawą funduszy unijnych i miejskich. Na terenie placówki jest realizowany
projekt pn. "Rewitalizacja obiektów ośrodka rehabilitacyjnego oraz
zagospodarowanie terenu Fundacji Ducha na Rzecz Rehabilitacji Naturalnej Ludzi
Niepełnosprawnych" w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta
Torunia na lata 2007-2015.  Na bazie istniejących budynków powstała już
nowoczesna stajnia dla koni z zapleczem dla obsługi na poddaszu oraz kryta
ujeżdżalnia ze ścianką wspinaczkową. Generalny remont  pod nadzorem
konserwatorskim przejdzie również historyczny budynek główny Fundacji . Na koniec
planowane jest uporządkowanie i zagospodarowane otoczenia obiektów. Koszt
całkowity zadania wynosi 9 mln 462 tys. zł, w tym dofinansowanie z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego - 5 mln 976 tys. zł.

Historyczny budynek główny
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Planowany jest remont odtworzeniowy w oparciu o zalecenia Miejskiego
Konserwatora Zabytków. Ze względu na walory historyczne budynku, zachowany
zostanie charakter elewacji oraz detale architektoniczne (stolarka, elementy
snycerskie). Obiekt odtworzony będzie w technologii zapewniającej trwałość i
odpowiednie warunki termoizolacyjne oraz przeciwpożarowe. Po remoncie w
budynku będą się mieścić sale terapeutyczne, szatnie, sanitariaty i pomieszczenia
biurowe: gabinet lekarski, świetlica, sala spotkań, zaplecze socjalne oraz archiwum i
magazyny.

Budynek stajni
Nowa stajnia powstała w obrysie dotychczasowego budynku , ale przy zmianie
układu funkcjonalnego pomieszczeń. Mieści 20 stanowisk dla koni, siodlarnię,
paszarnię, warsztaty i magazyny oraz szatnie, sanitariaty i pomieszczenia socjalne
dla pracowników stajni i wolontariuszy.

Kryta ujeżdżalnia
Pierwotnie była to wiata garażowa przeznaczona dla samochodów ciężarowych
Kolumny Transportu Sanitarnego. Obecnie, po gruntownej przebudowie, mieści
przestronną arenę do hipoterapii z trybunami dla osób niepełnosprawnych i ich
opiekunów, ściankę wspinaczkową, gabinet do kinezyterapii, sanitariaty, szatnie,
magazyn oraz pomieszczenie socjalne. Zamontowany w obiekcie system pomp
ciepła z kolektorami pionowymi zapewnia ekonomiczne ogrzewanie wszystkim
obiektom architektonicznym Fundacji.

Zagospodarowanie terenu ośrodka
Planowane prace obejmują wymianę ogrodzenia, remont zniszczonej nawierzchni
dziedzińców, przebudowę traktów i dróg komunikacyjnych, w tym przystosowanie
ich do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wymieniony będzie również  grunt na
padokach dla koni oraz dokonane zostaną nowe nasadzenia zieleni.

***

FUNDACJA DUCHA powstała w 1992 r. Jej twórcą był śp. Stanisław Duszyński, który
w już 1989 r. zapoczątkował działalność terapeutyczną zmierzającą do usprawnienia
ludzi dotkniętych kalectwem poprzez ich udział w różnych formach aktywności
ruchowej, wcześniej dla nich niedostępnej:  spływach kajakowych, wspinaczkach
wysokogórskich czy hipoterapii. Oprócz wyjazdów i obozów terapeutycznych



Fundacja prowadzi też działalność stacjonarną w obiektach przy Szosie Bydgoskiej,
gdzie niepełnosprawni dorośli i dzieci biorą udział w codziennych ćwiczeniach terapii
konnej czy wspinaczki na sztucznej ściance. Działania te znacznie poprawiają ich
kondycję psychiczną, a przez to motywują do pracy nad usprawnieniem fizycznym.
Przeżywanie doznań estetycznych, wzruszeń, procesów poznawczych, tworzenie
związków interpersonalnych, prowadzi do ważnych dowartościowań
osobowościowych człowieka niepełnosprawnego. Jest to droga do wyzbywania się
kompleksów wynikających z inwalidztwa – mówił o misji Fundacji Ducha jej twórca.
Swoje statutowe działania Fundacja wykonuje przy wsparciu Gminy Miasta Toruń i
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, wielu instytucji
naukowych i medycznych oraz wolontariuszy. Placówka była inspiratorem oraz
współautorem „Programu tworzenia warunków udziału ludzi niepełnosprawnych w
życiu publicznym Miasta Torunia”, uchwalonego przez Radę Miasta Torunia w 1994 r.

Rewitalizacja Fundacji Ducha
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